СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
43 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 30.03.2016                                                                                         №336

О  внесении   изменений  в   Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 24.11.2010         № 514 (с изменениями от 27.12.2010           № 528, от 22.07.2011 № 579, от 04.10.2011 № 599, от 28.10.2011 № 607, от 01.11.2012 № 20, от 14.03.2013 № 61, от 31.01.2014 № 144, от 02.04.2014 № 157, от 31.10.2014 № 212, от 27.03.2015 № 244, от 03.08.2015 № 281)

Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Елец проект изменений в  Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа города Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город  Елец,  Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ельца» (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель								В. Н. Никонов

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

                                                       Приняты решением
                                                                                   Совета депутатов городского округа
                                        город Елец
                                                      от 30.03.2016 №336

Статья 1

Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ельца», принятое решением Совета депутатов города Ельца  от 24.11.2010 № 514 (с изменениями от 27.12.2010 № 528, от 22.07.2011 № 579, от 04.10.2011 № 599, от 28.10.2011 № 607, от 01.11.2012
№ 20, от 14.03.2013 № 61, от 31.01.2014 № 144, от 02.04.2014 № 157, от 31.10.2014 № 212, от 27.03.2015 № 244, от 03.08.2015 № 281), следующие изменения:
1) в приложении 1:
а) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Группы по оплате труда руководителей муниципальных
учреждений образования

	№ п/п

Вид образовательного учреждения
	Группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Образовательные учреждения (общеобразовательные, дошкольные, дополнительного образования детей)
	от 2000 и свыше
	от 800 до 2000
	от 200 до 800
	до 200

	2.
	Общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированную основную программу
	от 150 и выше
	от 50 до 150
	от 30 до 50
	до 30

	3.
	МБОУ ДОД дом пионеров и школьников, МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр города Ельца», МАОУ ДОД ДЮЦ «Детский парк им. Б. Г. Лесюка»
	от 3000 и свыше
	от 2000 до 3000
	от 1000 до 2000
	до 1000»

б) в таблице 5 строку пятую раздела «III. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в следующей редакции:

	«Педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель; концертмейстер
	6900»

2) в приложении 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
Должностные оклады специалистов здравоохранения
в учреждениях бюджетной сферы

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников (ПКГ)
	Должностной оклад (руб.)

	II. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	7180

	4 квалификационный уровень
	7530

	III. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	8700»

3) в таблице 1 приложения 4:
а) строку первую раздела «III. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»  изложить в следующей редакции:

	«Хранитель фондов
	4820»

б) раздел «III. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» после строки

	«Художник-реставратор I категории
	8020»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Библиотекарь
	4890»

4) в таблице 5 приложения 5 раздел «I. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня» дополнить строкой третьей следующего содержания:

	«Спортсмен

	имеющий спортивный разряд
	4700

	кандидат в мастера спорта
	4900

	мастер спорта России
	5200

	мастер спорта России международного класса
	5270»

5) в таблице 2 приложения 5.2 подраздел «3 квалификационный уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня» дополнить строкой   следующего содержания:

	«Заместитель главного редактора
	9260
	8050
	7360»

 6) приложение 8 изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к Положению
об оплате труда
работников муниципальных
учреждений города Ельца

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОФЕССИЙ ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ

I. Занятых на важных и ответственных работах, оплата труда
которых производится исходя из 9 - 10-го разрядов
тарифной сетки

Профессии в муниципальных учреждениях образования

1. Водитель автобуса или специального легкового автомобиля, занятый перевозкой обучающихся (детей, воспитанников).
2. Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности.

Профессии в муниципальных учреждениях культуры

1. Закройщик, занятый изготовлением особо сложных исторических костюмов для театральных постановок по собственным эскизам.
2. Осветитель, ведущий разработку схем освещения и световых эффектов в сложных по оформлению спектаклях, цирковых представлениях, концертных программах, отбор и установку средств операторского освещения (9-й разряд).
3. Машинист сцены по техническому обслуживанию ручного штанкетного механизма сцены (не менее 14 штанкет) (9-й разряд).
4. Установщик декораций театральных постановок (обслуживание во время спектакля и ремонт декораций) (9-й разряд).
5. Столяр, занятый ремонтом и реставрацией музейной и художественной мебели из дерева ценных пород; изготовлением и реставрацией декораций для театральных постановок по собственным эскизам (9-й разряд).
6. Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного и уникального оборудования, контрольно-измерительных приборов.
7. Водитель автобуса, имеющий I класс и занятый перевозкой участников профессионально-художественных коллективов, автоклубов, оборудованного специальными техническими средствами, осуществляющий перевозку художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения.

Профессии в муниципальных учреждениях физической
культуры и спорта

1. Водитель грузового автомобиля по перевозке опасных грузов.
2. Техник.
3. Водители автобусов, микроавтобусов или специальных легковых автомобилей, имеющие I класс и занятые перевозкой участников спортивных мероприятий.

Профессии в муниципальных учреждениях, обеспечивающих
безопасность населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

1. Водитель оперативного автомобиля.
2. Слесарь-ремонтник.
3. Электрогазосварщик.
4. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

Профессии в учреждениях наземного транспорта

Водитель легкового автомобиля, занятый обслуживанием органов местного самоуправления.

II. Занятых на особо важных и особо ответственных работах,
оплата труда которых производится исходя
из 11 - 12-го разрядов тарифной сетки

Профессии в муниципальных учреждениях культуры

1. Настройщик пианино и роялей (11-й разряд).
2. Настройщик пианино и роялей (12-й разряд).
Примечание:
1. Другим рабочим, профессии которых не предусмотренным настоящим перечнем, оплата труда может устанавливаться как высококвалифицированным рабочим при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям (специальностям), если по одной из них они имеют разряд не ниже шестого.
2. Оплата труда высококвалифицированных рабочих, в соответствии с настоящим перечнем, устанавливается руководителем муниципального учреждения с учетом мнения выборного профсоюзного органа (там, где он имеется) строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества выполняемых ими работ в пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как постоянный, так и временный характер.
3. Рабочим, занятым на важных и ответственных работах, профессии которых не предусмотрены перечнем в конкретной отрасли, оплата труда производится по профессиям, установленным для других отраслей.»;

7) в пункте 3 приложения 9:

  а) подпункты «б», «д» исключить;
  б) подпункт «в» изложить в следующей редакции:
  «в) выплаты за выслугу лет;».

 Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, за исключением пункта 2 статьи 1, который вступает в силу с 1 апреля 2016 года.

Глава городского округа город Елец                                                   С.А. Панов